
Contacto

Teléfono 952743002
Fax 952743400
Correo Electrónico 
contratacion@villanuevadealgaidas.es

Dirección Postal

Calle Constitución 16
(29310) Villanueva de Algaidas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 474/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadealgaidas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkgLrTEESoKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación Escuela Municipal de Música de Villanueva de Algaidas

El objeto del contrato es la prestación del servicio de formación de la Escuela Municipal de Música deDescripción 
Villanueva de Algaidas, ubicado en las aulas del CEIP Miguel Berrocal, sitas en calle San Francisco n.º 2, mediante
enseñanzas de lenguaje musical y de instrumentos.
Valor estimado del contrato 63.617,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.488,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.808,7 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se refiere al periodo formativo normal que comprenderá 10 meses (del 1 de
Septiembre de cada año al 30 de Junio del año siguiente, considerando el mes de Septiembre de preparación del curso
y de matriculación). La duración del contrato comprenderá dos cursos escolares admitiéndose la posibilidad de ser
prorrogado por dos cursos escolares más.

Lugar de ejecución
Escuela Municipal de Música de Villanueva de Algaidas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

San Francisco nº 2
(29310) Villanueva de Algaidas España

http://www.villanuevadealgaidas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkgLrTEESoKmq21uxhbaVQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 25.446,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Decreto Alcaldía 2024-0706 de 26/07/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos López Arregui S.L.
NIF B91954461
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avd. Miguel de Cervantes 34 3ºE
(41400) Écija España

Contacto

Teléfono +34 639147889
Correo Electrónico info@musicaymaestro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.446,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.790,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta. Decreto Alcaldía 2024-0706 de 26/07/2024
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde anuncio adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9aa8849e-8726-454b-8331-294418d8b5db


Correo Electrónico contratacion@villanuevadealgaidas.esConstitucion nº 16
(29310) Villanueva de Algaidas España

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado del art 159 LCSP, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Impartición de clases instrumentales distintas a las exigidas en el Pliego Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FIYgl6XllI7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013860939 |  2024-000818126 | Fri, 26 Jul 2024 12:31:38:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169754107413468609586775680704122329617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FIYgl6XllI7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

